
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Самарской области средняя общеобразовательная школа №3 

_______ городского округа Чапаевск Самарской области_______
(наименование организации)

Код
Форма по ОКУД 0301001

по ОКПО 51867798

Номер
документа

Дата
составления

5/2-од 27.01.2023ПРИКАЗ 
(распоряжение)

О переходе на Федеральную образовательную программу дошкольного образования

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 №371-Ф3 «О внесении 
изменений в Федеральный закон “Об образовании в Российской Федерации”» и статью 1 
Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», в целях 
приведения основных образовательных программ структурных подразделений, 
реализующих ■ программы дошкольного образования в соответствие с Федеральной 
образовательной программой дошкольного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в структурных подразделениях, реализующих программы дошкольного 
образования работу по разработке ООП ДО на основе ФОП ДО с целью приведения ООП 
ДО в соответствие с ФОП ДО к 01.09.2023. Ответственные:
СП Детский сад № 7 «Ягодка» Синицына Н.А. старший воспитатель,
СП Детский сад № 19 «Колокольчик» Зыкина И.Н. методист,
СП Детский сад № 31 «Сказка», Ефимушкина О.В. старший воспитатель.
2. Разработать в СП план-график (дорожную карту) по переходу к осуществлению 
образовательной деятельности с непосредственным полным применением Федеральной 
образовательной программы дошкольного образования (далее -  ФОП ДО) в срок до 
01.02.2023 г.
3. Создать рабочие группы по переходу к осуществлению образовательной деятельности с 
непосредственным полным применением ФОП ДО (далее -  рабочая группа)
Рабочей группе:

• осуществлять свою деятельность по плану-графику, утвержденному в СП;
• руководствоваться в своей деятельности Федеральной образовательной 

программой дошкольного образования, действующими нормативными актами, 
разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов государственной власти 
субъектов РФ и местного самоуправления в сфере образования;

• при необходимости приглашать на заседания рабочей группы представителей 
администрации ГБОУ СОШ № 3 г.о.Чапаевск и педагогического совета;

• решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и планом- 
графиком.

4. Утвердить и ввести в действие с 01.02.2023 Положение о рабочей группе 
по приведению ООП в соответствие с ФОП ДО (приложение 1).
5. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель организации Директор Е.А.Кочеткова_____
Й ?  о  ^  c'is - • у: >’ : (должность) (личная подпись) (расшифровка подписи)

\ v & Д?у ‘
С приказом (распоряжением) работник ознакомлен

« »  20 Г.
(личная подпись)


